PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ - BAHIA, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n° 13.715.057/0001-19.  

CONTRATADO: OLIVEIRA E LEÃO LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 04.017.260/0001-20. 

OBJETO:  

1. O presente termo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual por mais 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar de 06 de janeiro de 2026, vigendo até 06 de 
janeiro de 2027. 

2. A prorrogação do prazo contratual está prevista na cláusula sexta do contrato originário, 
sendo o prazo de vigência limite deste, o estabelecido no artigo 107 da Lei Federal n°